----------------------------------------------------------------------------------  

C.  No âmbito da Contratação Pública: -------------------------------------------------  

C.1. Autorizar a realização de despesas inerentes ao contrato a celebrar, 

até ao limite de 450.000,00€ (quatrocentos e cinquenta mil euros), 

com faculdade de subdelegação nos Senhores Vereadores até ao 

limite de 100.000,00€ (cem mil euros), relativamente à locação, 

aquisição de bens móveis e serviços e empreitadas de obras púbicas 

e contratos de locação e arrendamento de imóveis, (nos termos do

[...]

Decreto-Lei n.º 197/99, de 8 de junho, à entidade adjudicante, 

sem prejuízo do limite estabelecido no Ponto C.1. 

C.2. Na formação de procedimentos contratuais com locação e aquisição 

de bens móveis e serviços e empreitadas de obras públicas de 

valor superior a 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil euros), e 

até ao limite de 748.196,85€ (setecentos e quarenta e oito mil, 

cento e noventa e seis euro e oitenta e cinco cêntimos), delega-se:  

C.2.1. A competência para a prestação de esclarecimentos 

necessários à boa compreensão e interpretação das peças 

do procedimento solicitados pelos interessados na fase de 

apresentação de propostas, nos termos do n.º 1 e alínea a)